

Our Ref.: RAKCC/SS/AA/016/2016

11 مايو 2016م

الموثر

سعادة/ سيف صياح المنصوري
رئيس إدارة الشركات المدرجة
سوق أبوظبي للأوراق المالية

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: التقرير المالي الربع السنوي – الربع الأول من العام 2016م

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نرفق لكم :

- تقرير إدارة شركة إسمنت رأس الخيمة عن نتائج الشركة في الربع الأول لعام 2016م.
- تقرير مدقق الحسابات عن البيانات المالية للربع الأول المنتهي في 31 مارس 2016م.
- البيانات المالية للربع السنوي الأول المنتهي في 31 مارس 2016م.

هذا وتقبلوا فائق التقدير والاحترام ،،،

أحمد النعيمي
المدير العام



11 مايو 2016م

تقرير الإدارة عن النتائج المالية لشركة إسمنت رأس الخيمة في نهاية الربع الأول "الثلاثة الأشهر الأولى" والمنتهي في 31 مارس 2016م.

حققت شركة إسمنت رأس الخيمة صافي أرباح بلغت 4.6 مليون درهم في الربع الأول لعام 2016م (الثلاثة الأشهر الأولى) والمنتهي في 31 مارس 2016م مقارنة بـ 3.9 مليون درهم للربع الأول من عام 2015م. خلال الربع الأول من هذا العام 2016م وصلت العائدات على المبيعات في السوق المحلي بمقدار 24.9 مليون درهم مقارنة بـ 43.3 مليون درهم في مارس 2015م. وكانت عوائد مبيعات التصدير بمقدار 41.9 مليون درهم مقارنة بـ 17.8 مليون درهم في مارس 2015م. من ناحية الإنتاج بلغت مبيعات الإسمنت خلال الثلاثة الأشهر الأولى من عام 2016م بمقدار 66.8 مليون درهم مقارنة بـ 49.9 مليون درهم في مارس 2015م. كانت مبيعات الكلنكر خلال الثلاثة الأشهر الأولى من عام 2016م بمقدار 0.0 مليون درهم مقارنة بـ 11.2 مليون درهم في مارس 2015م.

فيما يلي ملخص نتائج الربع الأول "الثلاثة الأشهر الأولى" لعام 2016م

نسبة الزيادة %	الربع الأول لعام 2015م	الربع الأول لعام 2016م	
- 10.5 %	704.0	629.8	الموجودات
- 7.2 %	649.2	602.2	حقوق المساهمين (مليون درهم)
9.3 %	61.1	66.8	عائد المبيعات (مليون درهم)
17.8 %	3.9	4.6	صافي الأرباح (مليون درهم) *
17.8 %	0.007	0.009	العائد على السهم (درهم)

انخفضت موجودات الشركة بنسبة 10.5 % في الربع الأول (الثلاثة الأشهر الأولى) لعام 2016م من 704.0 مليون درهم في الربع الأول لعام 2015م لتصبح 629.8 مليون درهم في نهاية الربع الأول لعام 2016م. كما انخفضت حقوق المساهمين بنسبة 7.2 % من 649.2 مليون درهم في نهاية الربع الأول لعام 2016م مقارنة بـ 61.1 مليون درهم في الربع الأول لعام 2015م. زادت عائدات المبيعات في الربع الأول لعام 2016م بنسبة 9.3 % لتبلغ 66.8 مليون درهم مقارنة بـ 61.1 مليون درهم للربع الأول لعام 2015م. زادت صافي الأرباح بنسبة 17.8 % ليصبح 4.6 مليون درهم في نهاية الربع الأول لعام 2016م مقارنة بـ 3.9 مليون درهم في نهاية الربع الأول لعام 2015م. وبناءً عليه زادت نسبة العائد على السهم بنسبة 17.8 % في نهاية الربع الأول لعام 2016م لتصبح 0.009 درهم مقارنة بـ 0.007 درهم في نهاية الربع الأول لعام 2015م.

وتفضلوا بقبول فائق التحية والاحترام ،،،

أحمد الشعيبي
المدير العام

